PAGE
1

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12  марта  2012г                                                                                № 132
Экз. №______

р.п. Радищево

О предоставлении мер социальной поддержки

беременным женщинам в 2012 году

В соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 22.12.2011, в целях повышения значимости семьи, создания оптимальных условий для семей, где ожидается появление ребёнка, увеличения рождаемости на территории муниципального района «Радищевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2012 году дополнительные меры социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным и приживающим  на территории муниципального района «Радищевский район» Ульяновской области за счёт средств бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в виде:

1.1. Материальной помощи на приобретение продуктов питания (в расчете 400 рублей на одну беременную женщину - 1 раз за период беременности);

1.2. Ежемесячной материальной помощи на оплату льготного проезда  на внутрирайонном общественном транспорте (за исключением таксомоторного транспорта) до женской консультации и обратно (из расчёта 16 поездок на одну беременную женщину (в среднем 640 рублей) - на весь период беременности);

1.3. Единовременной помощи при рождении ребёнка (в расчете 400 рублей на каждого рождённого ребенка).

2. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным и проживающим  на территории муниципального района «Радищевский район» Ульяновской области.

3. Отделу финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  осуществлять финансирование мероприятий, предусмотренных пунктами 1.1. – 1.3. настоящего постановления в рамках утверждённого бюджета муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области на 2012 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    Н.В.Филиппова, заместителя Главы Администрации – начальника управления социального развития Администрации  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации

                    В.П.Куманяев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от 12.03.2012   № 132
ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки беременным женщинам, зарегистрированным  и проживающим  на территории муниципального района «Радищевский район» Ульяновской области

1. При оказании материальной помощи на приобретение продуктов питания (в расчёте 400 рублей на одну беременную женщину - 1 раз за период беременности):

1.1. Государственное учреждение здравоохранения Радищевская центральная районная больница* (далее — ГУЗ Радищевская ЦРБ*) ежемесячно  до 25 числа отчётного месяца предоставляет в Управление  Министерства труда и социального развития Ульяновской области по Радищевскому району* (далее — УМТиСР*) списки беременных женщин, состоящих на учёте.

1.2.  УМТиСР  ежемесячно  до 01 числа месяца следующего за отчётным предоставляет Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»* (далее - МКУ «Централизованная бухгалтерия»*) списки беременных женщин, с указанием их лицевого счёта, нуждающихся в обеспечении продуктовыми наборами. Стоимость продуктового набора - 400 рублей. Периодичность выдачи – 1 раз за период беременности.

1.3.  МКУ «Централизованная бухгалтерия»* оказывает материальную помощь на приобретение продуктовых наборов беременным женщинам, согласно спискам, предоставленным УМТиСР*, путём зачисления денежных средств на лицевой счёт женщин.

2.  При оказании единовременной помощи при рождении ребенка (в расчете 400 рублей на каждого ребенка):

Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Радищевский район» при регистрации всех новорождённых района оказывает молодым мамам единовременную помощь при рождении ребёнка в виде комплекта новорождённого.

3.  При оказании единовременной помощи на оплату льготного проезда на внутрирайонном общественном транспорте (за исключением таксомоторного транспорта) до женской консультации и обратно (из расчёта 16 поездок на одну беременную женщину - на весь период беременности):

3.1. Открытое акционерное общество «Радищевское автотранспортное предприятие»* (далее - ОАО «Радищевское АТП»*) согласно договору с Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области оказывает  услуги по перевозке беременных женщин на внутрирайонном общественном транспорте до женской консультации и обратно (кроме женщин, проживающих в р.п.Радищево). Средняя цена билета – 40 рублей. Периодичность использования – 2 раза в месяц (16 поездок за период беременности).

3.2. ГУЗ Радищевская ЦРБ* выдаёт беременным женщинам (за исключением женщин, проживающих в р.п.Радищево) льготные проездные билеты. Периодичность выдачи – 2 раза в месяц.

3.3. МКУ «Централизованная бухгалтерия»* ежемесячно до 25 числа отчётного месяца включает в кассовый план, предоставляемый в отдел финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район», заявку на выделение денежных средств для оплаты льготного проезда  и производит оплату за услуги по перевозке беременных женщин согласно выставленным счетам-фактуры и актам выполненных работ.

4. Отдел финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области согласно предоставленных заявок осуществляет финансирование вышеуказанных мер социальной поддержки в рамках утверждённого бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2012 год.

Примечание: * - Указанные учреждения и организации участвуют в мероприятиях по согласованию.

________________